



VALLECAUCANA DE AGUAS S.A.- E.S.P. COMUNICADO DE PRENSA – 01 DE FEBRERO DE 2017

DEFINIDOS EL PLAN GENERAL ESTRATÉGICO DE INVERSIONES PGEI 2016-2019 Y EL PLAN ANUAL ESTRATÉGICO DE INVERSIONES PAEI 2017 DE VALLECAUCANA DE AGUAS



Foto Vallecaucana de Aguas / Reunidos para los ajuste al PGEI y el PAEI

Santiago de Cali, 01 de febrero de 2017: El Plan General Estratégico de Inversiones PGEI 2016-2019 y el Plan Anual Estratégico de Inversiones PAEI 2017 de la Empresa Gestora del PDA del Valle del Cauca, fueron definidos hoy, y con ellos se gestionarán los recursos para los proyectos y las obras del sector de agua potable y saneamiento básico en la región que gobierna Dilian Francisca Toro Torres.

Gerente de Vallecaucana de Aguas, Luis Alfonso Chávez Rivera, indicó que estos documentos son la hoja de ruta del trabajo a implementar por la entidad para suplir las falencias del sector de agua y saneamiento durante el periodo del actual gobierno central.

"El garantizar los recursos para el desarrollo de las obras de acueductos y alcantarillados y las iniciativas que propenden por el mejoramiento del medio ambiente son la prioridad con la cual hemos construido estos documentos, además de seguir los lineamientos impartidos por nuestra Gobernadora Dilian Francisca Toro Torres", dijo el Gerente del Vallecaucana de Aguas.

Se espera que con estos dos planes que visibilizan las obras a desarrollar por la empresa Gestora del PDA, la administración central abarque gran parte de las necesidades más sentidas de las zonas rurales y urbanas y las dote de servicios públicos con continuidad y calidad.

LUIS ALFONSO CHÁVEZ RIVERA

Gerente – Vallecaucana de Aguas S.A E.S.P Gestor PAP – PDA Valle del Cauca

Proyectó: Mayra Quintero Comunicaciones y Prensa